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Kvietimo „Sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos 
priežiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimas“ PFSA 

pakeitimas 

➢ PFSA Nr. 19 patvirtintas 2023 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-1052 (2022 m.
gegužės 20 d. įsakymo Nr. V-988 pakeitimas).

➢ PFSA Nr. 19 pakeitimas pateiktas derinti Teisės aktų informacinėje
sistemoje (Reg. Nr. 24-1259) iki vasario 1 d.

➢ PFSA pakeitimą numatoma patvirtinti vasario pradžioje ir atnaujinti
kvietimą teikti projektų įgyvendinimo planus (PĮP).

➢ Poreikis pratęsti Kvietimo pabaigos terminą.



Galimybė finansuoti naujai steigiamų asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų infrastruktūros sukūrimą

➢ 2.14.17. Jei vadovaujantis Sveikatos centro aprašo 171 punktu Sveikatos centre (Sveikatos
centro veikloje dalyvaujančioje (-iose) sveikatos priežiūros įstaigoje (-ose), veikiančioje (-iose)
savivaldybės teritorijoje) numatoma įsteigti ambulatorinės vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios
reabilitacijos ir (ar) cukrinio diabeto slaugos, ir (ar) ambulatorinės chirurgijos, ir (ar) dienos
chirurgijos paslaugas ir įgyvendinant projektą numatoma sukurti šių naujai steigiamų paslaugų
infrastruktūrą bendradarbiavimo sutartyje nurodytoje (-ose) sveikatos priežiūros įstaigoje
(-ose), kartu su PĮP pareiškėjas ir (ar) partneris pateikia įsipareigojimo pradėti teikti
bendradarbiavimo sutartyje numatytas įsteigti paslaugas ne vėliau nei bendradarbiavimo
sutartyje nurodytas terminas dokumentą.

➢ 11. Jei projekte numatoma sukurti 2.14.17 papunktyje nurodytų Sveikatos centro paslaugų
infrastruktūrą, projekto vykdytojas ir (ar) partneris, užbaigus projekto veiklas, bet ne vėliau
nei numatytas bendradarbiavimo sutartyje terminas, pateikia administruojančiajai institucijai
galiojančią licenciją teikti ambulatorinės vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos ir
(ar) cukrinio diabeto slaugos, ir (ar) ambulatorinės chirurgijos, ir (ar) dienos chirurgijos
paslaugas ir sutartį su teritorine ligonių kasa dėl šių paslaugų teikimo.



Patikslinamas sąlygų papildomai lėšų sumai gauti įvykdymo 
terminas (I)

➢ 2.10.2.3. kai savivaldybėje atsisakoma (transformuojama) Modernizavimo
plane nurodytų visų akušerijos profilio lovų, o visų pediatrijos ir (ar) chirurgijos
profilio lovų numatoma atsisakyti įgyvendinant (įgyvendinus) projekto
veiklas, bet ne vėliau kaip iki 2025 m. kovo 1 d., skiriama visa papildoma lėšų
suma. Kartu su PĮP administruojančiajai institucijai turi būti pateikti
pagrindžiantys dokumentai – sveikatos priežiūros įstaigos vadovo raštas,
kuriame įsipareigojama panaikinti (transformuoti) Modernizavimo plane
nurodytas visas pediatrijos ir (ar) chirurgijos profilio lovas ne vėliau kaip iki
2025 m. kovo 1 d., ir Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai
tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos sprendimas dėl stacionarinės
akušerijos licencijos panaikinimo, jei Modernizavimo plane nurodytos
savivaldybėje atsisakomos (transformuojamos) akušerijos profilio lovos;



Patikslinamas sąlygų papildomai lėšų sumai gauti įvykdymo 
terminas (II)

➢ 2.10.2.4. kai savivaldybėje atsisakoma (transformuojama) Modernizavimo plane nurodytų
visų akušerijos profilio lovų, o visų pediatrijos ir (ar) daugiau nei 30 proc. chirurgijos profilio
lovų numatoma atsisakyti (transformuoti) įgyvendinant (įgyvendinus) projekto veiklas, bet
ne vėliau kaip iki 2025 m. kovo 1 d., papildomai galima skirti lėšų suma apskaičiuojama
proporcingai pagal atsisakomų (transformuojamų) profilių lovų skaičių. Projekto vykdytojas
ir (ar) partneris suderina su Ministerija atsisakomų (transformuojamų) lovų ir planuojamų
atsisakyti (transformuoti) iki 2025 m. kovo 1 d. lovų skaičių ir papildomai projektui galimą
skirti lėšų sumą. Kartu su PĮP administruojančiajai institucijai turi būti pateiktas
pagrindžiantis dokumentas – Ministerijos raštas, kuriame nurodytas suderintas atsisakomų
(transformuojamų) lovų ir planuojamų atsisakyti (transformuoti) lovų skaičius pagal
paslaugų profilius ir apskaičiuota galima projektui skirti papildoma lėšų suma, ir Valstybinės
akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos
sprendimas dėl stacionarinės akušerijos licencijos panaikinimo, jei Modernizavimo plane
nurodytos savivaldybėje atsisakomos (transformuojamos) akušerijos profilio lovos.



Pažangos priemonės poveiklių išskaidymas pagal paslaugų 
lygius ir regionus

➢ 6.2. Sveikatos centro pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros
paslaugoms teikti reikiamos infrastruktūrosmodernizavimas, Sostinės regionas;

➢ 6.3. Sveikatos centro antrinio lygio ambulatorinės specializuotos asmens
sveikatos priežiūros, ambulatorinės chirurgijos, dienos chirurgijos, dienos
stacionaro bei skubiosios medicinos pagalbos paslaugoms teikti reikiamos
infrastruktūrosmodernizavimas, Sostinės regionas;

➢ 6.4. Sveikatos centro pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros
paslaugoms teikti reikiamos infrastruktūros modernizavimas, Vidurio ir vakarų
Lietuvos regionas;

➢ 6.5. Sveikatos centro antrinio lygio ambulatorinės specializuotos asmens
sveikatos priežiūros, ambulatorinės chirurgijos, dienos chirurgijos, dienos
stacionaro bei skubiosios medicinos pagalbos paslaugoms teikti reikiamos
infrastruktūrosmodernizavimas, Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas.
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